### 7) Formulaciones generales sobre el modelo del Instituto.

Para completar este apartado, transcribimos aquellos números del texto que parecen formulaciones generales del modelo expuesto hasta aquí aunque no siempre contengan todos los elementos señalados.

*Unde animo apostolico acti, zelo Fundatoris imbuti, traditionem a sodalibus antecessoribus excultam secuti ac signis temporum attenti, Redemptoristae omnes, Verbum salutis evangelizare pauperibus missi (Cap. I), communitatem apostolicam efformant (Cap. II) Domino peculiariter consecratam, Christum missionarium sequentem (Cap. III), debita formatione (Cap. IV) ac congruis regiminis formis suffultam (Cap. V). (N. 2b).*

*Fortes in fide, spe gaudentes, caritate ferventes, zelo exardescentes, humiliter sentientes atque orationi instantes, Redemptoristae, qua homines apostolici ac genuini Sancti Alfonsi discipuli, laete Christi Salvatoris*

mysterium participant et annuntiant, evangelica tum vitae tum sermonis simplicitate atque, per suiipsius abnegationem, ad ardua constanti disponibilitate, ut Copiosam hominibus ferant Redemptionem (N. 20).

Per hanc totalem Missioni Christi dedicationem, sodales participant abnegationem crucis Domini, virginalem Eius cordis libertatem, radicalem Eius pro mundi vita disponibilitatem, et proinde signa fiant oportet coram hominibus et testes virtutis Resurrectionis Eius, dum vitam novam et aeternam annuntiant (N. 50).

Sic caritas pastoralis sodalium vitam informat ipsique unitatem confert. Profecto vita communitaria apostolatui inservit; continua conversio, ex totali deditioe ad Deum profluens, disponibilitatem ad servitium aliorum auget; ipsa denique religiosa vincula, quibus Deo dedicantur, pro sodalibus dimensionem apostolicam necessario includunt atque promovent (N. 53a).

Per hanc professionem, omnes redemptoristae vere sunt missionarii, sive sint occupati diversis ministerii apostolici muneribus, sive sint impediti quominus operentur, sive incumbant multigenis servitiis pro Congregatione et confratribus, sive sint senes, infirmi et operis externi incapaces, sive praesertim dolores patiantur et moriantur pro mundi salute (N. 54).

Queriendo hacer una breve comparación entre los dos modelos, resaltamos:

- la persistencia de un modelo fundamental del Instituto;
- el influjo de la evolución general de la Iglesia y del ambiente histórico en la determinación o formulación de los diversos elementos;

- el modelo actual refleja, por una parte, un afianzamiento del grupo dentro de la Iglesia (exención); por otra, no expresa un deseo de poder ni una voluntad de separación; al contrario, insiste más bien en la cooperación con las restantes instituciones de la Iglesia (comunidad abierta y dispuesta a la cooperación apostólica, N. 42 y 18).